

ŁÓD. WRRR. 071.20. 2018. KLB. 1

Urzędy Gmin  
wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

W związku z wejściem w życie **15 grudnia 2017 r. ustawy z dnia 27 października 2017r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. 2017 poz. 2216)**, na mocy której Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR) zobowiązany jest do monitorowania oraz nadzorowania krajowej uprawy tytoniu oraz produkcji i obrotu surowcem tytoniowym, informujemy, że warunkiem prowadzenia przez producenta rolnego **działalności w zakresie uprawy tytoniu, produkcji lub zbytu surowca tytoniowego** jest uzyskanie wpisu do Rejestru producentów surowca tytoniowego, prowadzonego przez **Dyrektora Oddziału Terenowego KOWR w Łodzi, ul. Północna 27/29, 91-420 Łódź** właściwego ze względu na miejsce zamieszkania i adres albo mającego siedzibę i adres producenta rolnego na terenie województwa łódzkiego.

Wpis do Rejestru producentów surowca tytoniowego dokonywany jest na wniosek producenta. Producent surowca tytoniowego, który w dniu wejścia w życie ustawy uprawia, produkuje lub zbywa surowiec tytoniowy składa do Dyrektora Oddziału Terenowego KOWR **wniosek o wpis do Rejestru producentów surowca tytoniowego**, w terminie 5 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. **do dnia 15 maja 2018 r.**, na formularzu udostępnionym na stronie internetowej KOWR.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o poinformowanie zamieszkałych na terenie gminy producentów rolnych o powyższym obowiązku (wywieszenie ogłoszenia, poinformowanie sołtysów wsi i rozesłanie kurendy).

Ponadto, informujemy o możliwości przeprowadzenia prelekcji na temat zasad składania wniosków **o wpis do Rejestru producentów surowca tytoniowego i składaniu informacji o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego**. W przypadku potrzeby zorganizowania takiego spotkania prosimy o kontakt pod numer tel.

042 636 53 26 w. 21

Pozostałe informacje można uzyskać również na stronie internetowej [www.kowr.gov.pl](http://www.kowr.gov.pl)  
link <http://www.kowr.gov.pl/interwencja/tyton>.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Grażyna Czyżak